
Kære Bent Hansen. 
 
Det er mig desværre ikke muligt at være til stede ved overrækkelsen af de mange underskrifter for 
bevarelse af udrykningslæge-ordningen på Mols.I stedet deltager viceborgmester Jørgen Brøgger 
(L) som kommunens repræsentant. Dette skal ses som Syddjurs Byråds markering af, at vi på alle 
de måder, det er muligt, er indstillede på at markere ønsket om at bevare udrykningslæge-ordningen 
på Mols og på at bakke befolkningen på det sydlige Djursland op i dette ønske. 
 
Jeg henviser i øvrigt til høringssvaret fra Sundheds, Ældre og Socialudvalget på Syddjurs 
Kommunes vegne, samt senest henvendelsen fra viceborgmester Jørgen Brøgger, i sin egenskab af 
fungerende borgmester under min ferie, til dig og Johs. Flensted 24. juli. Heri understregedes det 
netop, at det er et samlet Syddjurs Byråd, der bakker op om udrykningslæge-ordningen. Jeg har 
gennem mail til byrådet sikret mig, at det stadigvæk er tilfældet, og at det samlede byråd også står 
bag denne henvendelse til dig. 
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at siden Jørgen Brøgger sendte henvendelsen til dig, har sagen om 
udrykningslægen haft stor bevågenhed i befolkningen og i pressen, bl.a. på grund af en 
drukneulykke, hvor der har været stillet spørgsmålstegn ved, om et menneskeliv kunne være reddet, 
hvis akutlægebilen stadigvæk havde været placeret i Kolind. Samtidig har ulykken bragt endnu 
større focus på udrykningslæge-ordningens vigtighed (udrykningslægen havde ferie på det 
pågældende tidspunkt). 
 
Syddjurs Byråd kan også fuldt og helt støtte de synspunkter, formanden for Borgerforeningen Mols 
/ Distriktsråd for Mols og Helgenæs fremfører i sin henvendelse til Region Midtjylland af 21. juli 
2008.  
 
Der har været talrige læserbreve i aviserne om udrykningslæge-ordningens betydning for tryghed og 
sikkerhed for befolkningen på især Mols og Helgenæs.Den massive folkelige opbakning bag kravet 
om at bevare udrykningslægen fremgår dog nok allerstærkest af den store tilslutning til 
underskriftindsamlingen, som du vil blive gjort bekendt med ved Mols-delegationens besøg i 
Viborg. Den har gjort et stort indtryk på politikerne i Syddjurs, og jeg føler mig overbevist om, at 
den også vil gøre et stærkt indtryk på dig og de øvrige regionspolitikere. 
 
 
Med venlig hilsen 
Vilfred Friborg Hansen 
Borgmester 
Syddjurs Kommune 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


